EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 052,
DE 23 DE MAIO DE 2013.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto,
conforme especificados abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 040, de 25 de Abril de 2013, publicado no DOU
de 29/04/2013.

Processo N. 23081.006154/2013-81
UDESSM/Unidade Descentralizada de Educação Superior da UFSM em Silveira Martins
Área de conhecimento: Administração/Administração de Empresas

Candidata classificada Nota final Classificação
Kelen Franciane Scherolt Marques 7,01 1º lugar

Processo N. 23081.004638/2013-95
Departamento de Engenharia Florestal/CESNORS Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/Desenho Técnico

Candidato classificado Nota final Classificação
Gilvan Moises Bertollo 7,25 1º lugar

Processo N. 23081.006029/2013-71
Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área de conhecimento: Metodologia, Didática e Prática de Ensino de Língua Portuguesa na
Educação Básica

Candidatas classificadas Nota final Classificação
Joceli Cargnelutti 8,26 1º lugar
Raquel da Silva Goularte 7,59 2º lugar
Carolina Salbego Lisowski 7,05 3º lugar
Andriza Pujol de Avila 7,01 4º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.004012/2013-89
Departamento de Metodologia do Ensino/CE
Área de conhecimento: Metodologia das Ciências Naturais para a Educação Básica

Candidatos classificados Nota final Classificação
Caroline Castro de Mello 7,13 1º lugar
Cristiane Brandao da Silva 7,03 2º lugar
Alcemar Rodrigues Martello 7,03 3º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da
publicação do resultado no Diário Oficial da União.

Felipe Martins Müller
Reitor